Nr(/ FS prot

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

KESHILLI BASHKIAK

Nr ﬂDaté

VENDIM

Ballsh,mé

3. o

2024

/0] 2024

PER MIRATIMIN E NJE SHTESE E RISHPERNDARJE Ti FONDEVE BUXHETORE
PER VITIN 2024,NGA TE ARDHURAT E TRASHGUARA NGA VITI 2023.

Buxhetin e Vitit 2024”ligjin Nr 10296 date 08-07-2010 “Per

Késhilli Bashkiak Mallakastér n& mbledhjen e datés 21.12.2023 pasi analizoi relacionin
paraqitur Per miratimin e njé shtese e rishpérndarje té fondeve buxhetore pér vitin 2024,nga
té ardhurat e trashguara nga viti 2023 ,mbeshtetur ne nenet 34,40,41, 55 te li gjit Nr 139/2015
“Per Vetqeverisjen vendore”,ligjin Nr 9936 date 26-08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor
ne Republiken e Shqiperise”,te ndryshuar,kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29,kreu VII
nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Per Financat e Vetqeverisjes Vendore”,Ligjin Nr 97/2023“Per

Menaxhimin Financiar dhe

Kontrollin”, dhe pas rakordimeve me Degén e Thesarit Mallakastér pér veprimet e kryera deri né
datén 29.12.2023 pér fondet e trashéguara,i propozojme keshillit Bashkise Mallakaster:

VENDOSI

T miratojé shtesé n& Buxhetin e vitit 2024,ne shumen 28.879.631,96 leke me burim
Financimi nga:
1. Kapitulli 01
2. Kapitulli 05
3. Kapitulli 06

15.480.226.15
13.396.106.81
3.299

2. T&é miratojé shpérndarjen e shumés sé trashéguar prej 28.879.631,96 leke behet si mé
poshté:

Entiteti I | Ministria Kodi I g ' Nr Kodi i i s
Qeverisjes | e Linjes [ institucionit Kapitull | Programi Llogarise WARER A projektit Emertiml Liprajektit
SHTOHET

131 00 2131001 01 1110 | 6000000 | 8.879.631,96 Paga punonjésit

131 00 2131012 01 1110 | 6000000 | 8.000.000,00 Paga punonjésit
Rikonstruksion i

131 00 2131001 01 4520 [ 2310000 | 4.000.000,00 | 1310441 | rrugeve ne fshatrat e
njésive
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administrative
Aranitas dhe
Ngracan

131

00

2131001

01

4520

2310000

4.000.000,00

1310443

Rikonstruksion i
rrugeve ne fshatrat
Belistan,Usojé dhe
Drenové e Re té
njésisé adminitrative
Qéndér

131

00

2131012

01

4520

6000000

4.000.000,00

1310447

Rikonstruksion i
rrugeve ne fshatrat e
njésive
administrative
Fratar dhe Kuté

Shuma

28.879.631,96

3.T¢é miratojé rishpérndarjen e fondeve buxhetore si mé& poshté:

Entiteti I
Qeverisje
s

Ministri
ae
Linjes

Kodi I
institucio
nit

Kapi
tull

Progr
ami

Nr
Llogarise

Kodi i

Debiy projektit

Emertimi I projektit

Pakésohen

131

00

2131001

5] 01110

6000000

3.600.000

Paga punonjésit

131

00

2131012

51 01110

6000000

3.000.000

Paga punonjésit

131

00

2131001

51 04520

2310000

6.886.947 | 1310425

Rikonstruksion i
rrugéve Rromes-Qafa
e Drenoves(Segmenti
Qender Rromes-Lagja
Tabakaj),rruga Fratar-
Drizar dhe rruga
Ninesh-Nenaj-Dames)

SHUMA

13.486.947

SHTOHEN

131

00

2131001

051 09120

2310000

38.055,00 [ 1310434

Mbikqyrje punimesh
ne objektin:Ndérhyrje
e menjéhershme né
pronén publike shkolla
Hajredin Fratari
Mallakastér

131

00

2131001

05 09120

2310000

1.200.000,00

Mbikqyrje punimesh
né objektin : Ndértim
shkolla Gjok Dogi

131

00

2131001

05| 06260

2310000

1.200.000,00

Bletje matriale per
sinjalistikén rrugore
dhe kulturore

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare: wwiw.bashkiamallakaster gov.al




Oponencé teknike pér

131 00 2131001 51 04520 | 2310000 3.000.000,00 projektet né
infrastrukturé

131 00| 2131001 5| o1110| 2310000 | 1.200.000,00 Bléne minkopjshie
printera
Blerje kontenier pér

131 00| 2131012 51 05100 | 6020000 3.848.892,00 ;
mbetjet urbane
Blerje pemé pér

131 00| 2131012 5] 05630 | 2310000 1.800.000,00 shtimin e ambjenteve
té gjelbéra
Blerje materiale

131 00| 2131012 51 06260 [ 6020000 1.200.000,00 elektrike per ndricimin
publik

SHUMA 13.486.947

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mallakastér

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes

KRYETAR
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